
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬНТ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAPY

2020 г.
г. Горно-Алтайск

Об итогах проведения Республиканского заочного фотоконкурса 
«Страницы памяти», посвященного Году памяти и славы в России.

На основании итогового протокола результатов Республиканского 
заочного фотоконкурса «Страницы памяти», посвященного Г е р  памяти и
славы в России, п р и к а з ы в а ю :  |

1. Утвердить итоги Республиканского заочного |фотоконкурса
«Страницы памяти», посвященного Году памяти и славы в России (далее 
Конкурс), согласно приложению к настоящему Приказу.

2 Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образования «Город Горно-Алтайск» (Попова О.Д.), «Маймицскии район» 
(Шмакова Л.А.), «Турочакский район» (и.о. руководителя Заркова ЕМ. , 
«Чемальский район» (Санникова Н.С.), «Усть-Канский район» (Стасиков Н.Н.), 
«Усть-Коксинский район» (Бочкарева С.П.), «Онгудаисйсии Р р н »  
(Тенгерекова И.В.), директору БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. 
ГТлакаса» (Манатова Л.К.), директору БОУ РА «Республиканский классический 
лицей» (Никитенко Н.А.) рассмотреть возможность поощрения руководителей,
подготовивших лауреатов Конкурса, согласно списку. m

- Суртаева Е.Н., педагог дополнительного образования MOi д и  
«Турочакский ЦДТ»;

- Печеник - Киныиакова Л.С, учитель русского языка и литературы
МБОУ «Владимировская СОШ»; !

- Стеблецова Г.В., педагог- организатор МОУ «Чепошская СОШ»;
- Ивлева М.Н., учитель истории и обществознания МБОУ

«Подгорновская СОШ»; , ~ л,
- Акпашева Ш.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицеи JN_

6 им. И.З. Шуклина г. Горно-Алтайска»; |
- Кокулева И.В., учитель истории МБОУ «Каракольская CQIH»;
_ Роот Г.А., учитель географии МБОУ «Банновская ООШ»,
. Мерова И.С., учитель истории, обществознания МОУ «Иогачская

СОШ»; _  ~ ~ ттт
- Пахомова О.В., классный руководитель МОУ «Турочакская СОШ им.

Я.И. Беляева»; У- _ л _ - ~
- Шелегина Л.В., учитель информатики БОУ РА «Республиканский

классический лицей»; А - „
- Шипулина С.С., учитель математики и физики МБОУ «Аоаиская

ООШ»; ~
- Аратина А А., учитель истории и обществознания МБОУ «Сугашская

СОШ»; ...  "  Шw



; : I

- Тазеева А.А., педагог-организатор БОУ РА «Республиканская гимназия 
им. В.К. Плакаса».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Е.Д. Чандыеву.

Министр

Казакпаев Заури Генадиевич



Итоговый протокол фотоконкурса «Страницы памяти»

1 Л авр о ва  А. М Б О У  "К арагай ская  О О Ш " 7 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

2 Я к и н о в а  А. М Б О У  Д О  "К о ш -А гач ски й  ТТДОД" 
т /о  "Ю ны е туристы "

6 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

3 П еч ен и к  К. М Б О У  "В л ад и м и р о вская  О О Ш " 6 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

4 Т у р о ва  К. М Б О У  "Л и цей  №  6 им. И .З. 
Ш у к л и н а  го р о д а  Г ор н о -А л тай ска"

5 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  1 степ ен и

5 Ю р к о в а  И. М Б О У  Д О  "К о ш -А гач ски й  ТТДОД" 
т /о  "Ю ны е туристы "

7 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

6 Т аб акаева  А. М Б О У  "С О Ш  № 8 г .Г о р н о 
А лтай ска"

6 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  3 степ ен и

7 Ш и п у л и н а  Л. М Б О У  "А бай ская  О О Ш " 7 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

8 Т убаш ев А. М Б О У  "Г и м н ази я  № 3 г. Г о р н о 
А лтай ска"

5 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  2 степ ен и

9 Б ал ян  Н. М О У «  М ай м и н ская  средн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  1 
им. Н .А . Забрского»

7 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

10 С ан ар о в  Д. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

11 С ан ар о в  Д. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

12 С ан ар о в  Д. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

13 Л ам ак и н а  О. М Б О У  "К оргон ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

14 С и н ю х и н а  П. Б О У  Р А  "РКЛ" 9 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  3 степ ен и



15 Р о о т  Е. М Б О У  "Б ан н овская  О О Ш " 9 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

16 М атви ен ко  А. Т ур о ч акская  С О Ш  им  Я .И  Б ал яев а 11 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  2 степ ен и

17 З о л о ту х и н  С. М Б О У  "К аракольская  С О Ш " 6 5-7 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  2 степ ен и

18 С ако ш ева  Ю . М О У  "И огачская  С О Ш " 11 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  2 степ ен и

19 З ы р ян о ва  А. М О У  "Ч еп ош ская  С О Ш " 8 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

Д и п л о м  1 степ ен и

20 Б ед ар ева  В. М О У  Д О  "Т у р о ч акски й  Ц Д Т " село  
Т урочак

10 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

21 Ш естак о в а  П. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 9 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

22 К о то в а  Я. 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

23 Ч ер н о в а  А. М Б О У  « В ер х -У й м о н ская  С О Ш » 8-11 класс П ам яти  п авш и х  будьте 
достойны !

С ер ти ф и кат

24 С у х о вер ко в а  К. М Б О У  М ай м и н ская  С О Ш  № 1 
и м .Н .А .Заб о р ско го

5 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

25 М ай м ан о в а  В. М Б О У  "У сть-К о кси н ская  С О Ш " 7 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

26 П еч ен и к  К. М Б О У  "В л ад и м и р о вская  О О Ш " 6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

Д и п л о м  2 степ ен и

27 К л ю к и н а  А. М Б О У "К о р го н ская  С О Ш " 6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

28 К л ю к и н а  А. М Б О У "К о р го н ская  С О Ш " 6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат



29 К у л и к о в а  Д. М Б О У "К о р го н ская  С О Ш " 6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

30 К у п р ю н и н а  Д. М Б О У  « Г и м н ази я  №  3 г. Г о р н о 
А лтай ска»

5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

31 К р асн ы х  В. М Б О У  "А кташ ская  С О Ш  им. Ст. 
М охова"

7 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

32 К азато в  А. М Б У  Д О  О н гу д ай ски й  Ц ен тр  
д етско го  тво р ч ества

5 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

33 Е м ел ьн о в  А. М О У  "Т урочакская  С О Ш  им. Я .И . 
Б аляева"

5 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

34 Б о р о б о ш ева  С. М О У  « Б еш п ел ьти р ская  С О Ш  
им ен и  Н и н и ы  Н и ко л аевн ы  
С уразаковой »

6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

35 Н ау м о в  Г. М О У  Д О  "Т у р о ч акски й  Ц Д Т " 5 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

Д и п л о м  1 степ ен и

36 К ар ак ч еева  И. М Б О У  "П од горн овская  С редн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола"

6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

37 Л ен ьш и н а  И. М Б О У  "П од горн овская  С редн яя  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола"

6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

38 Р у б ц о в  К. М У Д О  "Ч ой ский  Ц Д О " 7 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

39 С ы со в а  М . М Б О У  "У сть-К о кси н ская  С О Ш " 6 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

40 Ш и п у л и н а  Л. М Б О У  "А бай ская  О О Ш " 7 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

Д и п л о м  3 степ ен и

41 К ар о тк о в а  У. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат



42 С ан ар о в  Д. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

43 Ф и р со в а  В. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

44 Л ам ак и н а  О. М Б О У  "К оргон ская  С О Ш " 5 5-7 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

45 Т ем еев  Э. М Б О У  "К у п ч еген ьская  С О Ш " 7 5-7 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

46 Т о н ку р о ва  Т. М Б О У  "У сть-К у м и р ская  С О Ш " 3 5-7 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

47 Т ем д еко в а  Л. М Б О У  С ар атан ская  сош 6 5-7 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

48 У л ак о ва  А. М К О У  « Б ельти рская  
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  им. К. 
Т ебековой »

6 5-7 П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

49 Б о р су к о в а  К. М Б О У  "К улади н ская  С О Ш " 11 8-11 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

50 Н ех о р о ш ев а  В. М Б О У  "М ан ж ерокская  С О Ш " 8 8-11 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

51 О лч о н о в а  Р. М Б О У  "Ч и би ли н ская  С О Ш " 8 8-11 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

52 К о л есн и к о в  А. М Б О У  "О гн ёвская  С О Ш " 8 8-11 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

53 Б о р су к о в а  К. М Б О У  "К улади н ская  С О Ш " 11 8-11 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

Д и п л о м  2 степ ен и

54 Б о р су к о в а  К. М Б О У  "К улади н ская  С О Ш " 11 8-11 класс П ам ять  наш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат



55 Б о р су к о в а  К. М Б О У  "К улади н ская  С О Ш " 11 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

56 К азан ц ев а  Ю . М Б О У  "П од горн овская  С О Ш " 8 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

Д и п л о м  3 степ ен и

57 Зм ан овскаяД . М Б О У  "К аракольская  С О Ш " 6 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

58 П ар аев  Д. М Б О У  "К у п ч еген ьская  С О Ш " 6 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

59 Т ас та е в а Н . М О У  "Ч еп ош ская  С О Ш " 8 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

Д и п л о м  1 степ ен и

60 Я м к о в ая  У. М Б О У  "С О Ш  № 8 и м .А .Н .Л ен ки н а  
г. Г орн о -А л тай ска"

9 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

61 Я м к о в ая  У. М Б О У " С О Ш  №  8 и м .А .Н .Л ен ки н а  
г.Г орн о-А лтай ска"

9 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

62 К у р то ва  Л. Б О У  Р А  "РГ им. В .К . П лакаса" 10 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

63 К у р то ва  Л. Б О У  Р А  "РГ им. В .К . П лакаса" 10 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

64 Ш и п у л и н  Е. М Б О У  "А бай ская  О О Ш " 8 8-11 класс П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

65 К у ч у ган о в а  Н. М Б О У  « В ер х -У й м о н ская  С О Ш » 10 8-11 П ам ять  н аш у не стереть  
годам и

С ер ти ф и кат

66 Р о го в а  Е. М Б О У  "П од горн овская  С О Ш " 7 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

67 П еч ен и к  К. М Б О У  "В л ад и м и р о вская  О О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат



68 П еч ен и к  К. М Б О У  "В л ад и м и р о вская  О О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

69 П еч ен и к  К. М Б О У  "В л ад и м и р о вская  О О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

70 П еч ен и к  К. М Б О У  "В л ад и м и р о вская  О О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

71 Т у р о ва  К. М Б О У  "Л и цей  №  6 им. И .З. 
Ш у к л и н а  г. Г о р н о -А л тай ска"

5 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

72 К ар ан о ва  Г. М К О У  "Т обелерская  С О Ш  им. 
А .К ож абаева"

6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

73 У л ьч и еко в а  Р. М О У  "Т он дош ен ская  О О Ш " 5 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

74 К р асн ы х  В. М Б О У  "А кташ ская  С О Ш  им. Ст. 
М охова"

7 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

75 Г ар ш и н а  В. М Б О У  "С О Ш  № 8 г. Г о р н о 
А лтай ска"

6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

76 Г ар ш и н а  В. М Б О У  "С О Ш № 8 г .Г о р н о 
А лтай ска"

6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

77 П л есен н и к о в а  К. М Б О У  "Г и м н ази я  №  9 "Г арм ония" 
г. Г о р н о -А л тай ска»

6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

78 К л еп и к о в  А. М Б О У  "Т ен ьги н ская  С О Ш " 7 5-7 класс С вязь  п околен и й Д и п л о м  2 степ ен и

79 Г рековаМ . М О У  "Ч еп ош ская  С О Ш " 7 5-7 класс С вязь  п околен и й Д и п л о м  1 степ ен и

80 П о н и ч ев а  С. М О У  "Ч еп ош ская  С О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат



81 К л ю к и н а  А. М Б О У "К о р го н ская  С О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

82 В ер х о л ан ц ев а  Д. М О У  "Ч еп ош ская  С О Ш " 7 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

83 Б ад ан о в  Д. Б О У  Р А  "РГ им. В .К . П лакаса" 5 5-7 класс С вязь  п околен и й Д и п л о м  3 степ ен и

84 Ш и п у л и н  М . М Б О У  "А бай ская  О О Ш " 5 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

85 Ш и п у л и н а  Л. М Б О У  "А бай ская  О О Ш " 7 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

86 З у ев а  М . М У Д О  "Ч ой ский  Ц Д О " 5 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

87 Е л д о ш ев  Э. М Б О У  "К у п ч еген ьская  С О Ш " 6 5-7 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

88 Н ех о р о ш ев а  В. М Б О У  "М ан ж ерокская  С О Ш " 8 8-11 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

89 О лч ен о ва  К. М Б О У  "С угаш ская  С О Ш " 9 8-11 класс С вязь  п околен и й Д и п л о м  3 степ ен и

90 К расн ы хП . М б о у  "А кташ ская  С О Ш  И М . СТ. 
М О Х О В А "

10 8-11 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

91 С аб ако в  К. М Б О У  "К аракольская  С О Ш " 6 8-11 класс С вязь  п околен и й Д и п л о м  1 степ ен и

92 Е п о н ч и н ц ев  Д. М Б О У  "К оргон ская  С О Ш " 10 8-11 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

93 З ах ар о ва  Л. М Б О У  « В ер х -У й м о н ская  С О Ш » 10 8-11 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат



94 С о л о м ато в  Р. М Б О У  « М у л ьти н ская  С О Ш  им ен и  
Ж ел езн о ва»

10 8-11 класс С вязь  п околен и й С ер ти ф и кат

95 Р о о т  Е. М Б О У  "Б ан н овская  О О Ш " 9 8-11 класс С вязь  п околен и й Д и п л о м  2 степ ен и


